

Г Ф О

на ЗК"Съгласие" с.Метличина за 2023 година

Уважаеми член кооператори и гости на събранието,

Финансовия отчет на ЗК"Съгласие" с.Метличина е съставен в съответствие със Закона за счетоводство и НСС за финансови отчети на малки и средни предприятия, утвърдени от МС с ПМС № 37/13.02.2002 г.

Счетоводното отчитане на дейността на кооперацията е съобразено със Закона за Кооперациите, както и със спецификата на дейностите в земеделските кооперации.

Всички данни за посочения период са представени в настоящия финансов отчет в хиляди лева. Съгласно изискванията на българското счетоводно законодателство, кооперацията води счетоводство и съставя финансовите си отчети в националната валута на Република България-български лев.

Счетоводството и финансовите отчети се съставят в съответствие със следните основни счетоводни принципи;

- 1.Текущо начисляване;
- 2.Предпазливост;
- 3.Съпоставимост между приходите и разходите;
- 4.Запазване при възможност на счетоводната политика от предходния отчетен период;
- 5.Независимост на отделните отчетни периоди и стойностна връзка между начален и краен баланс;

Годишния финансов отчет отразява вярно и точно имущественото и финансово състояние на кооперацията и отчетения финансов резултат, а той се съставя за срок от 1 календарна година.

В ГФО на ЗК „Съгласие“ - Метличина се включват следните елементи:

- СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
- ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ
- ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИЯ ПОТОК
- ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ и
- ПРИЛОЖЕНИЕ

- 1.Счетоводен баланс –
2. Отчета за приходите и разходите представя в концентриран вид информацията за приходите, разходите и финансовия резултат за отчетния период.

- 3.Отчет за собствения капитал, а именно

Към 31.12.2023 г.

ОСНОВЕН КАПИТАЛ - 504 х.лв.

- ФОНД РЕЗЕРВЕН - 1214 х.лв.
- ФОНД ИНВЕСТИЦИИ - 1658 х.лв.
- ФОНД СОЦИАЛЕН - 302 х.лв.
- ФОНД СБКО - 169 х.лв.
- ФОНД Резерви от последв.оценка на ДА - 59 х.лв.
- Фонд преоспъпен данък - 141 х.лв.
- Неразпределена печалба от минали години - 2048 х.лв.
- Загуба от текущата година 2023г. - 1402 х.лв.
- Общо собствен капитал - 4826 х.лв.

4.В амортизируемите ДА се включват тези, който отговарят на изискванията на ННС-4,ННС-16 и ННС-41.Съгласно изискванията на точка 12 буква“А“ от ННС-16 ,се възприема праг на същественост -500лв.

Дълготрайните активи се оценяват по цена на придобиване ,включваща покупната им цена и всички разходи по въвеждането им в експлоатация и са намалени с размера на начислените амортизации и натрупана загуба от тяхната преоценка .

Начисляването на амортизацията започва от месеца ,следващ месеца в който актива е въведен в експлоатация, и се прекратява от месеца следващ отписването му.

Дълготрайните активи се амортизират по линеен метод съобразно данъчните амортизационни норми ,предвидени в ЗКПО.

Амортизационните норми са разработени като процент показващ амортизационна квота на 100лв.амортизируема стойност. Начислената амортизация на ДА за 2023год. е 517 035.67лв.

През отчетната 2023 год.бяха закупени следните ДМА:

Товарен автомобил „Форд“	1 бр.	-	28 500лв.
Хедер за бяла жътва „CLAAS“	1 бр.	-	88 500лв.
Цистерна за вода 12 тона	1 бр.	-	28 800лв.
Семечистачна машина	1бр.	-	22 840лв.
Компютърна конфиг.кантар	1бр.	-	3 370лв.
Безлифтеров хедер	1бр.	-	50 851лв.
Култиватор „Мадара“ Окл 6	1 бр.	-	6 400лв.
Дискова брана ROETTINGER	1 бр.	-	101 703лв.
Транспортно ремарке „Ремби“	1бр.	-	22 000лв.
Приспособление за слънчоглед	1бр.	-	87 400лв.
Транспортна количка хедер	1бр.	-	20 500лв.
Кран за биг бег чували	1бр.	-	3 600лв.
Компютърна конфиг.Счетоводство	1бр.	-	1 499лв.
Мобилно устройство GPS	1бр.	-	4 420лв.
Количка за хедер „Ремби“	1бр.	-	7 500лв.

Общо на стойност:

477 883лв

Продадени през 2023 год.

Тракторно ремарке	1 бр.	– 1 666.67лв.
Трактор ТК 80	2 бр.	- 6 000.00лв.
Пръскачка Перла	1 бр.	- 1 250.00лв.
Ремарке 10 тона	1 бр.	- 6 666.67лв.
Приспособление за царевица	1 бр.	- 5 000.00лв.
Хедер за пшеница	1 бр.	- 5 000.00лв.
Хедер за слънчоглед	1 бр.	- 5 000.00лв.
Тракторно ремарке РСД 4	1 бр.	- 2 083.33лв.
Култиватор	1 бр.	- 500.00лв.
Лек автомобил“ЛАДА“	1 бр.	- 1 000.00лв.
Комбайн Джон Деер	1 бр.	- 35 000.00лв.

Общо на стойност:

69 166.67лв.

5.Кооперацията не притежава Дълготрайни нематериални активи.

6.Материалните запаси при тяхната покупка се оценяват по цена на придобиване и се изписват при тяхното потребление по средно претеглена стойност на единица сходни запаси. Тя се установява при всяка доставка или производство на нови запаси.

Наличните материални запаси към 31.12.2023год. са както следва:

- материали, резервни части ,торове и препарати, ГСМ - 151 хил.лв.
- готова продукция - 834 хил.лв.
- незавършено производство - 525 хил.лв.

7.Кооперацията организира следните дейности : Зърнопроизводство, тракторен парк, автотранспорт и ремонтна работилница.

7.1.Преки разходи за растениевъдните продукти са: семена ,торове, препарати за борба с болести и вредители ,преки възнаграждения за вложения труд и начислените осигуровки върху тях, амортизацията на ДМА и други. В преките разходи са включени и тези за незавършеното производство от предходния отчетен период.

7.2.Преки разходи за обслужващите производства/машинно-тракторен парк, товарен автотранспорт и ремонтна работилница/са :ГСМ ,ел.енергия ,амортизация на машините, гаражите, хангарите и ремаркета, възнаграждения на водачите/трактористи ,комбайнери и шофьори/ и на ремонтната работници ,заедно с социалните осигуровки върху тях и други.

7.3.Общо производствените разходи за растениевъдството включват :

Амортизация на ДМА ,който не могат да се отнесат към конкретна култура ,възнагражденията на специалистите заедно с осигурителните вноски и други общи разходи.

7.4.Общо производствените разходи се разпределят по дейности /производства /на база преките производствени разходи.

7.5.Общите разходи /преки и разпределяеми / за взаимно свързаната продукция се разпределят пропорционално на стойността на произведените основни продукти ,стойностени по справедлива цена към датата на придобиването.

8.Паричните средства в лева се оценяват по номиналната им стойност.

9.Краткосрочните вземания в лева се оценяват по стойността на тяхното възникване, към 31.12.2023 год те са:

- Вземания от клиенти – 127 хил.лв.

- Други вземания /ДДС/- 37 хил.лв.

10.Кратко срочните задължения в лева се оценяват по стойността на тяхното възникване ,към 31.12.2023 год кооперацията има задължения към

-задължения към персонала – 46 хил.лв.

-задължения за осигуровки - 13 хил.лв.

-задължения към доставчици- 1хил.лв.

-данъчни задължения/ ДОД / - 7 хил.лв.

11.Приходите и разходите се начисляват в момента на тяхното възникване ,независимо от паричните постъпления и плащания.

12.Приходите и разходите за лихви се начисляват текущо ,на база фиксирания лихвен и сумата на вземанията или задълженията ,за която се отнасят .

Събития след датата на баланса –няма непредвидими събития ,настъпили по време на съставянето на Годишния счетоводен отчет 2023год. ГФОза 2023г.е утвърден от УС на 22 Март 2024 год.

Съставил:.....

/М.Димова/

Председател на ЗК.....

/Т.Трифонов/



ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

на ЗК "Съгласие" - Метличина
за периода от 01.01.2023 до 31.12.2023

[illegible]

Показатели	Записан капитал	Премии от емисии	Резерв от последващи оцѐнки	РЕЗЕРВИ					Текуща печалба/загуба	Общо собствен капитал
				Закюкови	Резерв свързан с изкупени собствени акции	Резерв съгласно уредителен акт	Други резерви	Финансов резултат от минали години		
отчетния период	504		59	3 344			273	2 048	(1 402)	4 826
12. Промени от преводи на годишни финансови отчети на предприятия в чужбина										
13. Собствен капитал към края на отчетния период (11+-12)	504		59	3 344			273	2 048	(1 402)	4 826

Дата: 26.02.2024г.
Ръководител: 
Съставител: 



ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
на ЗК "Съгласие" - Метличина
за периода от 01.01.2023 до 31.12.2023

Наименование на паричните потоци	Текущ период			Предходен период		
	Постъпления	Плащания	Нетен поток	Постъпления	Плащания	Нетен поток
А. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ОСНОВНА ДЕЙНОСТ						
Парични потоци, свърз. с търговски контрагенти	3 759	2 807	952	5 165	4 946	219
Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи, държани за търговски цели						
Парични потоци, св. с трудови възнаграждения	4	595	(590)		336	(336)
Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни	1	4	(3)	2	5	(3)
Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики						
Платени и възстановени данъци върху печалбата		92	(92)		37	(37)
Плащания при разпределения на печалби						
Други парични потоци от основна дейност	30	4	26	1	6	(6)
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	3 795	3 503	293	5 168	5 330	(162)
Б. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ						
Парични потоци, свързани с дълготрайни активи						
Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи						
Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни						
Пар. потоци от бизнескомбинации - придобивания						
Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики						
Други парични потоци от инвестиционна дейност	164		164	436		436
Всичко парични потоци инвестиционна дейност(Б)	164		164	436		436
В. ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ						
Парични потоци от емитиране и обратно придобиване на ценни книжа		1	(1)		5	(5)
Парични потоци от допълнителни вноски и връщането им на собствениците						

Наименование на паричните потоци	Текущ период			Предходен период		
	Постъпления	Плащания	Нетен поток	Постъпления	Плащания	Нетен поток
Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми						
Парични потоци от лихви, комисионни, дивиденди и други подобни		227	(227)		271	(271)
Плащания на задължения по лизингови договори						
Парични потоци от положителни и отрицателни в алутни курсови разлики						
Други парични потоци от финансова дейност						
Всичко парични потоци от финансова дейност (B)		228	(228)		276	(276)
Г. ИЗМЕНЕНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА ПРЕЗ ПЕРИОДА (A + B + В)	3 959	3 731	228	5 604	5 606	(2)
Д. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА В НАЧАЛОТО НА ПЕРИОДА			1 430			1 433
Е. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА В КРАЯ НА ПЕРИОДА			1 655			1 430

Дата: 26.04.2024г.

Ръководител: [Signature]

Съставител: [Signature]

с. Метличина
Варн. обл.

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ
на ЗК "Съгласие" - Метличина
за периода от 01.01.2023 до 31.12.2023

НАИМЕНОВАНИЕ НА РАЗХОДИТЕ	Сума	
	Текуща година	Предишна година
А. РАЗХОДИ		
1. Намаление на запасите от продукция и незавършено производство	1 681	
2. Разходи за суровини, материали и външни услуги, в т.ч.:	2 551	2 756
а) суровини и материали	1 314	1 084
б) външни услуги	1 237	1 672
3. Разходи за персонала, в т.ч.:	682	556
а) разходи за възнаграждения	604	491
б) разходи за осигуровки, в т.ч.:	78	65
- осигуровки, свързани с пенсии		
4. Разходи за амортизация и обезценка, в т.ч.:	517	312
а) разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи, в т.ч.:	517	312
- разходи за амортизация	517	312
- разходи от обезценка		
б) разходи от обезценка на текущи (краткотрайни) активи		
5. Други разходи, в т.ч.:	6	11
а) балансова стойност		
на продадените активи	1	6
б) провизии		
Общо разходи за оперативна дейност (1+2+3+4+5)	5 436	3 635
6. Разходи от обезценка на финансови активи, включително инвестициите, признати като текущи (краткосрочни) активи, в т.ч.:		

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПРИХОДИТЕ	Сума	
	Текуща година	Предишна година
Б. ПРИХОДИ		
1. Нетни приходи от продажби, в т.ч.:	3 441	4 655
а) продукция	3 404	4 626
б) стоки		
в) услуги	37	29
2. Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство		590
3. Разходи за придобиване на активи по стопански начин	58	75
4. Други приходи, в т.ч.:	513	449
- приходи от финансираня	439	436
Общо приходи от оперативна дейност (1+2+3+4)	4 012	5 769
5. Приходи от участия в дъщерни, асоциирани и смесени предприятия, в т.ч.:		
- приходи от участия в предприятия от група		
6. Приходи от други инвестиции и заеми, признати като нетекущи (дългосрочни) активи, в т.ч.:		
- приходи от предприятия от група		
7. Други лихви и финансови приходи, в т.ч.:	1	2
а) приходи от предприятия от група		
б) положителни разлики от операции с финансови активи		
в) положителни разлики от промяна на валутни курсове		
Общо финансови приходи (5+6+7)	1	2

НАИМЕНОВАНИЕ НА РАЗХОДИТЕ	Сума	
	Текуща година	Предходна година
- отрицателни разлики от промяна на валутни курсове		
7. Разходи за лихви и други финансови разходи, в т.ч.:	9	6
а) разходи, свързани с предприятия от група		
б) отрицателни разлики от операции с финансови активи		
Общо финансови разходи (6+7)	9	6
8. Печалба от обичайна дейност		2 131
9. Извънредни разходи		2
Общо разходи (1+2+3+4+5+6+7+9)	5 445	3 643
10. Счетоводна печалба (общо приходи - общо разходи)		2 157
11. Разходи за данъци от печалбата		222
12. Други данъци, алтернативни на корпоративния данък		
13. Печалба (10-11-12)		1 935
Всичко (ОБЩО РАЗХОДИ+11+12+13)	5 445	5 800

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПРИХОДИТЕ	Сума	
	Текуща година	Предходна година
8. Загуба от обичайна дейност	1 432	
9. Извънредни приходи	29	29
Общо приходи (1+2+3+4+5+6+7+9)	4 043	5 800
10. Счетоводна загуба (общо приходи - общо разходи)	1 402	
11. Загуба (10+ред 11 и 12 от раздел А)	1 402	
Всичко (ОБЩО ПРИХОДИ +11)	5 445	5 800



Дата: 26.02.2024 г.
Ръководител: [Signature]
Съставител: [Signature]

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС

на ЗК "Съгласие" - Метличина

за периода от 01.01.2023 до 31.12.2023

АКТИВ			ПАСИВ		
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ		Сума	РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ		Сума
		Текуща година			Препорядна година
A. ЗАПИСАН, НО НЕВНЕСЕН КАПИТАЛ			A. СОБСТВЕН КАПИТАЛ		
			I. Записан капитал		504
B. НЕТЕКУЩИ (ДЪЛГОТРАЙНИ) АКТИВИ			II. Премии от емисии		
I. Нематериални активи			III. Резерв от последващи оценки		64
1. Продукти от развойна дейност			IV. Резерви		
2. Концесии, патенти, лицензи,			1. Законови и резерви		3 344
търговски марки, програмни продукти			2. Резерв, свързан с изкупени собствени акции		
и други подобни права и активи			3. Резерв съгласно учредителен акт		
3. Търговска репутация			4. Други резерви		273
4. Предоставени аванси			Общо за група IV:		3 617
и нематериални активи в процес			V. Нагрупана печалба (загуба)		
на изграждане			от минали години, в т.ч.:		2 048
Общо за група I:			- неразмпределена печалба		2 048
II. Дълготрайни материални активи			- непокрита загуба		
1. Земи и сгради, в т.ч.:		128	Общо за група V:		2 048
- земи		1	VI. Текуща печалба (загуба)		(1 402)
- сгради		127	ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ A:		4 826
2. Машини, производствено оборудване					
и апартура		1 161	Б. ПРОВИЗИИ И СХОДНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ		
3. Съоръжения и други		125	1. Провизии за пенсии и други подобни задължения		
4. Предоставени аванси			2. Провизии за данъци, в т.ч.:		
и дълготрайни материални активи			- отсрочени данъци		
в процес на изграждане			3. Други провизии и сходни задължения		
Общо за група II:		1 415	ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ Б:		
III. Дългосрочни финансови активи					
1. Акции и дялове в предприятия от група			В. ЗАДЪЛЖЕНИЯ		
2. Предоставени заеми			1. Облигационни заеми с отделно		
на предприятия от група			посочване на конвертируемите, в т.ч.:		

АКТИВ			
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума		Предишна година
	Текуща година	Сума	
3. Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия			
4. Предоставени заеми, свързани с асоциирани и смесени предприятия			
5. Дългосрочни инвестиции			
6. Други заеми			
7. Изкупени собствени акции			
номинална стойност хил. лв.			
Общо за група III:			
IV. Отсрочени данъци	2		2
ОБЩО ЗА РАЗДЕП Б:	1 417		1 457
V. ТЕКУЩИ (КРАТКОТРАЙНИ) АКТИВИ			
I. Материални запаси			
1. Суровини и материали	151		457
2. Незавършено производство	525		686
3. Продукция и стоки, в т.ч.:	834		2 348
- продукция	834		2 348
- стоки			
4. Предоставени аванси	148		
Общо за група I:	1 657		3 492
II. Вземания			
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т.ч.:	127		230
над 1 година			
2. Вземания от предприятия от група, в т.ч.:			
над 1 година			
3. Вземания, свързани с асоциирани и смесени предприятия в т.ч.:			
над 1 година			
4. Други вземания, в т.ч.:	37		25
над 1 година			
Общо за група II:	164		255
III. Инвестиции			
1. Акции и дялове в предприятия от група			

ПАСИВ			
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума		Предишна година
	Текуща година	Сума	
до 1 година			
над 1 година			
2. Задължения към финансови предприятия, в т.ч.:			
до 1 година			
над 1 година			
3. Получени аванси, в т.ч.:			
до 1 година			
над 1 година			
4. Задължения към доставчици, в т.ч			
до 1 година			
над 1 година			
5. Задължения по полици, в т.ч.:			
до 1 година			
над 1 година			
6. Задължения към предприятия			
от група, в т.ч.:	1		7
до 1 година	1		7
над 1 година			
7. Задължения, свързани с асоциирани и смесени предприятия, в т.ч.:			
до 1 година			
над 1 година			
8. Други задължения, в т.ч.:	67		146
до 1 година	67		146
над 1 година			
- към персонала, в т.ч.:	46		27
до 1 година	46		27
над 1 година			
- осигурителни задължения, в т.ч.:	13		13
до 1 година	13		13
над 1 година			
- данъчни задължения, в т.ч.:	7		91
до 1 година	7		91

АКТИВ			
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума		Предходна година
	Текуща година		
2. Изкупени собствени акции			
номинална стойност хил. лв.			
3. Други инвестиции			
Общо за група III:			
IV. Парични средства, в т.ч.:	1 655	1 430	
- в брой			
- в безсрочни сметки (депозити)	1 654	1 430	
Общо за група IV:	1 655	1 430	
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ В:	3 476	5 177	
Г. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ			
СУМА НА АКТИВА (А+Б+В+Г)	4 893	6 634	

ПАСИВ			
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума		Предходна година
	Текуща година		
над 1 година			
ОБЩО ЗА РАЗДЕЛ В, в т.ч.:	67	153	
до 1 година	67	153	
над 1 година			
Г. ФИНАНСИРАНИЯ И ПРИХОДИ ЗА			
БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ, в т.ч.:			
- финансираня			
- приходи за бъдещи периоди			
СУМА НА ПАСИВА (А+Б+В+Г)	4 893	6 634	



Дата: 26.02.2024г.

Ръководител: [Signature]

Съставител: [Signature]